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C



236.20



4.70



282.50



VIGA 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



10.00

PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



321.00



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



650.00



321.00



331.00



650.00



VIGA 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



10.00



NIVEL DO TOPO



10.00



NIVEL DO TOPO



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



NIVEL DO TOPO



VIGA 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



650.00



321.00



2



CONTRAVENTAMENTO 12.5mm

CONTRAVENTAMENTO 12.5mm



CONTRAVENTAMENTO 12.5mm



PAINEL TIPO WALL



PAINEL TIPO WALL



10.00



10.00



319.00



4.00



4.00



VIGA 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



10.00



PAINEL TIPO WALL



10.00



10.00



DETALHE DE LIGAÇÃO 1



CHAPA DE LIGAÇÃO e=12,7mm



2



CHAPA DE LIGAÇÃO e=12,7mm



ELEVAÇÃO 1

1 : 25



CORREÇÕES.

ESPECIFICAÇÕES DE SOLDA

TODA SOLDA UTILIZADA DEVERA TER CARACTERISTICAS

ESTRUTURAIS COM FW MINIMO DE 415 MPa. POR UNIDADE

DE COMPRIMENTO

ESPECIFICAÇÕES DE SOLDAS ESTRUTURAIS:

E60XX FW=415MPa.

E70XX FW=485MPa.

E80XX FW=550MPa.

O COMPRIMENTO DO FILETE DE SOLDA, NÃO PODERÁ SER

INFERIOR A 50mm (5cm) SALVO EM CASOS ESPECIAIS ONDE

NÃO HA AREA SUFICIENTE PARA RECEBER A SOLDA, SENDO

QUE TODOS OS CASOS DEVERÃO SER ORIENTADOS PELO

CALCULISTA



MISULAS e=12,7mm



1.27



1.27



MISULAS e=12,7mm



CHAPA DE LIGAÇÃO e=12,7mm



MISULAS e=12,7mm



CHAPA DE LIGAÇÃO e=12,7mm
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0.00



ELEVAÇÃO 4



1



1 : 25



ELEVAÇÃO 3

1 : 25



RESUMO DE BARRA REDONDA



ESPECIFICAÇÕES DO AÇO - ASTM A36

- LE (MPA): 250 MIN, LR (MPA): 400 – 550, ALONGAMENTO: 23%.

O VALOR DE REFERÊNCIA PARA O ALONGAMENTO PODE

VARIAR EM FUNÇÃO DA ESPESSURA E DA BASE DE MEDIDA

DAS AMOSTRAS.

EQUIVALENTE - NBR-6648 / ASTM A-283 Gr. C

ESPECIFICAÇÃO DOS PERFIS CAIXÃO

OS PERFIS DEVEM SER UNIDOS POR SEGUIMENTOS DE SOLDA

DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO AO LADO DE 10cm

INTERCALANDO CAMADAS DOS DOIS LADOS DO PERFIL.

A SOLDA DEVE GARANTIR A ESTABILIDADE DO CONJUNTO E

PROMOVER A DISSIPAÇÃO DAS CARGAS DE MANEIRA EFICAZ.

ESPECIFICAÇÕES DO ADESIVO EPOXI

A SUPERFÍCIE DE APLICAÇÃO DEVE SER LIMPA E ISENTA DE

GRAXAS E ÓLEOS (TANTO A LAJE, QUANTO A CHAPA.

O ADESIVO EPOXI DEVE GARANTIR A FIXAÇÃO DA CHAPA COM

A ESTRUTURA DE APOIO.

- TODA E QUALQUER ALTERÇÃO QUE SE FIZER NECESSÁRIO NO

PROJETO ORIGINAL DEVERÁ SER FEITA MEDIANTE A AUTORIZAÇÃO

DO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL PELO CALCULO ESTRUTURAL.



Marca de tipo



Quantidade



BARRA REDONDA 12,7mm

BARRA REDONDA 12,7mm

BARRA REDONDA 12,7mm

BARRA REDONDA 12,7mm

BARRA REDONDA 12,7mm: 20



2

14

2

2



0.00



CHAPA DE LIGAÇÃO e=12,7mm



NIVEL DAS BASES



NOTAS:

- TODAS AS MEDIDAS REFERENTES A DESNIVEIS DEVERÃO SER

CONFERIDAS NA OBRA, PODENDO ESTAR PASSÍVEL DE ALGUMAS



NIVEL DAS BASES



MISULAS e=12,7mm



MISULAS e=12,7mm



1.27



0.00



MISULAS e=12,7mm



1.27



MISULAS e=12,7mm



1.27



MISULAS e=12,7mm



1.27



MISULAS e=12,7mm



319.00



303.73



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



303.73



303.73



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



303.73



NIVEL DAS BASES

MISULAS e=12,7mm



NÍVEL DAS

MAQUINAS



VIGA 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



303.73



VIGA 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



DETALHE DE LIGAÇÃO 2



4.00



4.00



4.00



NÍVEL DAS

MAQUINAS



319.00



PILAR 2 x Ue 100x50x17x2,65

(BOCA A BOCA)



303.73



10.00



4.00



PAINEL TIPO WALL



NÍVEL DAS

MAQUINAS



Comprimento

Unitáro (cm)

218.50

286.50

395.99

423.22



Área Existente:



Área Terreno:



Área a Construir:



% Ocupação:



Área Total:



Taxa Ocupacional:



Comprimento

Total (m)

Projeto de Estruturas de Concreto, Métalica e Madeiras

Projetos Complementares

Projetos de Prevenção e Combate a Incêndios

Compatibilização de Projetos

BIM



4.37

40.11

7.88

8.46

60.82



Avenida Sebastião de Camargo Ribas, 1694

São Cristovão - Guarapuava - PR

Fone: 42 9-9900-1386

Email: marcelfarinha@gmail.com



CLIENTE



LOCAL DA OBRA



RESUMO DE PERFIL Ue

Marca de tipo



Quantidade



Comprimento

Unitáro (cm)



Comprimento

Total (m)



PERFIL Ue 100x50x17x2,65 - PILARES 12

PERFIL Ue 100x50x17x2,65 - PILARES 6

PERFIL Ue 100x50x17x2,65 - PILARES: 18



303.73

325.00



36.45

19.50

55.95



PERFIL Ue 100x50x17x2,65 - VIGAS

2

PERFIL Ue 100x50x17x2,65 - VIGAS

18

PERFIL Ue 100x50x17x2,65 - VIGAS

6

PERFIL Ue 100x50x17x2,65 - VIGAS: 26



60.56

280.00

575.00



1.21

50.40

34.50

86.11



OBRA



CONTEÚDO DA PRANCHA



QUADRA



LOTE



TIPO DE EDIFICAÇÃO



DATA



ESCALA



DADOS



02/02/18



DESENHO



PRANCHA



2/3



REVISÃO Nº












        

  


      Download 2-3

        


        2-3.pdf (PDF, 268.17 KB)

        

        Download PDF


        

    


  




        
  Share this file on social networks

  

  

  
    
      
    
     
  
    
      
    
     
  
    
      
    
     
  
    
      
    
  
  







        
  
  Link to this page

  


  Permanent link

    Use the permanent link to the download page to share your document on Facebook, Twitter, LinkedIn, or directly with a contact by e-Mail, Messenger, Whatsapp, Line..


  
  
  Copy link
  

  

  
      


      Short link

      Use the short link to share your document on Twitter or by text message (SMS)


      
        
          
          Copy link
        

      
      

  


  HTML Code

    Copy the following HTML code to share your document on a Website or Blog


  
  
    PDF Document 2-3.pdf
    Copy code
  

  
  



  QR Code to this page

    

      [image: QR Code link to PDF file 2-3.pdf]

      


      
  

  
  




This file has been shared publicly by a user of PDF Archive.

Document ID: 0000729789.

 Report illicit content





      

    

  













  
  
    
      
        
          [image: PDF Archive]
        

        
          2023 · 
          Legal notice · 
          Terms of use

          Privacy policy / GDPR ·

          Privacy settings ·

          Contact
          

          Report illicit content · 
          FR · 
          EN
        

      

    

  





















    